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VENDIM

PER FILLIMIN E MENJEHERSHEM ¥ EKZEKUTIMIT TE DETYRUESHEM

Uné Julian Ahmeti , Pérmbarues Gjyqésor prané Shoqérisé sé Pérmbarimit “E.P.S.A” SHPK. né&
referim t& Vendimit Per Sigurimin e Padise me Nr. 919 Akti, t& léshuar me Daté 04.08.2017 prej
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirane ,

KONSTATOVA

Se né zyrén e Shogérisé sé Pérmbarimit “t P.S.a” SHPK &shté depozituar kérkesa pér vénie né
ekzekutim té titullit ekzekutiv, “Vendimit Per Sigu :nin e Padise me Nr. 919 Akti, t& [éshuar me Daté
04.08.2017 t& Kreditorit — Sadik Llapashtica, i cili,

PERMBAN
Pranimin e kérkesés.

Marrja ¢ mases se sigurimit te padise nepermjet bllokimit te Ilogarive bankare te shogerise
WONDER POWER SHPK prane te gjitha bankave te nivelit te dyte ne Republiken ¢ Shqiperise deri ne
shumen 66,124,058.928 (gjashtedhjete e gjashte milicn e njeqind e njezete e kater mije e pesedhjete e tete
presje nenteqind e njezete e pese leke) e cila perber - asen e detyrimit dhe penalitetin e Hogaritur nga data
06.05.2016 deri ne daten 02.08.2017 ne te cilen esh:e paragitur kjo kerkese dhe ge buron nga marreveshja
e vendosur sipas Deklarates Noteriale nr.1185 rep., nr.596 kol., date 08.03.2014 lidhur ndermjet kerkuesit
Sadik Llapashtica dhe shogerise £E O N D E R SHPK. deri ne zgjidhjen ne themel te ceshtjes.

Urdherimin e Qendres Kombetare te Biznesit te mos lejoje tjteresimin (shitje, dhurim, shkembim
apo cdo veprim tjeter disponimi te kuotave te shogerise WONDER POWER SHPK dhe te shogerise W O
N D E R SHPK si dhe ndalimin e barresimit te ketyre kuotave me cfaredolloj mjeti ligjor (peng, barre
siguruese, kolateral financiar) deri ne marrjen forme te prere te vendimit te gjykates.

' E P NUIS: L02114025E Address:
SA Nr. Licencés: LN-2062-09-2010 Rr “Ismail Qemali”, Pall. Fratari,

enforcement private service

Kati.6, Ap.21, Tirane

tel. 042262711 www.epsa.al
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Bazuar ne nenin 510/a t&€ K.Pr.Civile, vendimi per marrjen ¢ mases se sigurimit te padise eshte
titull ekzekutiv, dhe per ekzekutimin e tij nuk leshohet urdheri i ekzekutimit.

Ne kushtet kur Gjykata ka ¢cmuar, ekzistencen e te drejtes se pretenduar, ekzistencen e frikes per
mospermbushjen e kesaj te drejte i dhe kur nga informacioni i kreditorit, konstatohen prova dhe fakte
konkrete, t€ cilat brenda njé kohe t& shkurtér, do t&¢ ¢onin né pamundési reale té kryerjes dhe té
ekzekutimit térésor t& detyrimit.

Referuar ne nenin 519 te Kodit te Procedures Civile.
VENT}MOSA

1. Te filloj menjéheré ekzekutimin e detyrueshém te Vendimit Per Sigurimin e Padise me Nr. 919 Akti,
t& 1&shuar me Dat& 04.08.2017 prej Gjvkatés s& Rrethit Gjygésor Tirane.

2. Te filloj menjehere procesin e sekuestrimit. ne masen qe do te jete ¢ nevojshme per plotesimin e
detyrimit sipas percaktimeve te shprehura ne dispozitivin e sipertreguar.

3. Ky vendim i njoftohet debitorit s& bashku me urdherat e vendosjes se sekuestros mbi pasurité e tij,
duke e njohur me t€ drejtén e ankimit brenda afatit ligjor t& ankimit 5-ditor.

Ky vendim mbahet né 4 kopje.

SHOQERIA It PERMBARIMIT PRIVAT “E.P.S.A”SHPK

Pérmbaruesi GJI'YQESOR

Adresa: , Tirané Tsl- Fax +355

NUIS: L02114025E Address:
E P SA Nr. Licencés: LN-2062-09-2010 Rr "Ismail Qemali", Pall. Fratari,
Kati.6, Ap.21, Tirane

tel, 042262711 www.epsa.al
info@epsa.al
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Nr.Y ZIE Prot Tirang, mﬁgﬁz{}l'f
Nr. 106 Dosje
URDHER
(PER EKZEKUTIMIN E MENJEHERSHEM TE VENDIMIT PER SIGURIMIN E PADISE)
Drejtuar :

Bankave Tregtare né Tirané,

Banka Raiffeisen (BR), Banka e Bashkuar e Shqipérisé (BBSH), Veneto Banka sh.a. (VB). Banka Kombé&tare
Tregtare (BKT), Banka Tirana (BT), Banka Kombétare e Gregqisé (Dega Tirané) (BKG), Banka Ndérkombétare
Tregtare (BNT), Banka Alpha Shqipéri (BA),

Banka Intesa Sanpaolo - Shqipéri (BIS), Banka Procredit (BPC), Banka Credins (BC), Banka Societe Generale
Albania (BP),

Banka Union (BU) Banka e Pare e Investimeve (BPI), Banka Credit Agricole Shqiperi (CA), Banka e Kreditit Té&
Shqipérisé (BKSH).

Drejtuar : Qendres Kombetare te Biznesit
Adresa : Tirane

Uné, Julian Ahmeti , me detyrén e Pérmbaruesit Gjyqggsor Privat, prané Shoqeris¢ s¢ Pérmbarimit Privat
“E P.S.A” SHPK, né referim t& Vendimit Pr Sigurimin e Padiseme Nr.919 Akti date 04.08.2017 te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane, kam véné né ekzekutim kéte Urdhér, duke regjistruar dosjen pérmbarimore Nr. 106 Daté
08.08.2017 kérkesén e kreditorit Sadik Llapashtica.

Pasi fillova menjehere procesin e ekzekutimit t& detyrueshém, né referim t& neneve 519 t& K.Pr.Civile,
KONSTATOVA Se :

Me ane te Vendimit Gjyqesor Per Sigurim Padie me Nr.919 Akti date 04.08.2017, Gjykata e Rrethit
Gjygesor Tirane ka vendosur :

Pranimin e kérkesés.

Marrja ¢ mases se sigurimit te padise nepermjet bllokimit te llogarive bankare te shogerise
WONDER POWER SHPK prane te gjitha bankave te nivelit te dyte ne Republiken e Shqiperise deri ne

'A E P SA NUIS: L02114025E Address:
Nr. Licencés: LN-2062-09-2010 Rr "Ismail Qemali®, Pall. Fratari,

enforcement private service Kati.6, Ap.21, Tirane
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shumen 66,124,058.928 (gjashtedhjete e gjashte milion e njeqind e njezete e kater mije e pesedhjete e tete
presje nenteqind e njezete e pese leke) e cila perben masen e detyrimit dhe penalitetin e llogaritur nga data
06.05.2016 deri ne daten 02.08.2017 ne te cilen eshte paragitur kjo kerkese dhe ge buron nga marreveshja
e vendosur sipas Deklarates Noteriale nr.1185 rep., nr.596 kol., date 08.03.2014 lidhur ndermjet kerkuesit
Sadik Llapashtica dhe shogerise W O N D E R SHPK deri ne zgjidhjen ne themel te ceshtjes.

Urdherimin ¢ Qendres Kombetare te Biznesit te mos lejoje tjteresimin (shitje, dhurim, shkembim
apo cdo veprim tjeter disponimi te kuotave te shogerise WONDER POWER SHPK dhe te shogerise W O
N D E R SHPK si dhe ndalimin e barresimit te ketvre kuotave me ¢faredolloj mjeti ligjor (peng, barre
siguruese, kolateral financiar) deri ne marrjen forme te prere te vendimit te gjykates.

Pérsa mé sipér, né referim t& neneve 519, 593 dhe 594 te K.Pr.Civile, si edhe Udhézimit Nr 2 Daté
27.03.2014 t& Bank®s s¢ Shqipérisé, “Pér Ekzekutimin e Detyrimeve Mbi Shumat e Llogarive N& Bankg”.

URDHEROJ

1- Bankat e nivelit te dyte te kryejne menjehere Bllokimin e menjehershem te llogarive bankare te
shogerise WONDER POWER SHPK me (numra Nipti) Nr.Nipt K39003403C dhe Nr.Nipti K49312433]
dhe shogerise W O N D E R SHPK me Nr.Nipt K11624001V prane te gjitha bankave te nivelit te dyte ne
Republiken e Shqiperise deri ne shumen 66,124.058.928 (gjashtedhjete e gjashte milion e njeqind e
njezete ¢ kater mije e pesedhjete ¢ tete presje nenteqind e njezete e pese leke) e deri ne zgjidhjen ne
themel te ceshtjes. (Bashkangjitur ketij urdheri do te gjeni vendimin per sigurimin e padise me Nr.919 Akti date
04.08.2017).

2- Qendra Kombetare ¢ Biznesit, menjehere te mos lejoje tjetersimin (shitje, dhurim, shkembim apo cdo
veprim tjeter disponimi te kuotave te shogerise WONDER POWER SHPK me (numra Nipti) Nr.Nipt
K39003403C dhe Nr.Nipti K49312433J dhe te shoqerise dhe shogerise W O N D E R SHPK me Nr.Nipt
K11624001V si dhe ndalimin e barresimit te ketyre kuotave me ¢faredolloj mjeti ligjor (peng, barre
siguruese, kolateral financiar) deri ne marrjen forme te prere te vendimit te gjykates. (Bashkangjitur ketij
urdheri do te gjeni vendimin per sigurimin e padise me Nr.919 Akii date 04.08.2017).

3- Té njoftohem dhe informohenm menjéheré né lidhje me proceduren e vénies s& sekuestros nga ana juaj konform
parashikimeve ligjore.

4- Lidhur sa mé sipér, duke e konsideruar kété urdhér té ploté dhe konform kérkesave t& ligjit, Ju b&j me dije se:

a) Personat qé béhen pengesé pér zbatimin dhe realizimin e tij, do t& pérgjigjen sipas dispozitave q&é
parashikon Kodi i Procedurés Civile dhe Kodi Penal i Republikés s€ Shqipérisé.

b) Kundér detyrimit gé pércakton ky urdhér, i cili éshté njé veprim procedural pérmbarimor i referuar né
K.Pr.Civile, palé: mund 2 paragesin ankim para Gjykatés s& Rethit Gjyqésor Tirang, 5 (pesé) dité nga dita
e marrjes njoftim t& kétij urdhri.

¢) Ky urdhér mbahet né 19 (néntémbédhjeté) kopje.

SHOQERIA E PERMBARIMIT PRIVAT “E.P.S.A” SHPK

y E P NUIS: L02114025E
SA Nr. Licencés: LN-2062-09-2010
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Nr.919 Akti O a0 Dt.04.08.2017
Dt.regj.02.08.2017 ] B

VENDIM
PER SIGURIMIN E PADISE

Gjykata ¢ Rrethit Gjvgésor Tirané. e pErbére nga :
Gjygtare:  FATIME DECOLLI
Sot mé datd 04.08.2017 mori né shqs rtim pa pranine ¢ paleve.kérkesén qé i pérket ;

KERKUES: Sadik Llapashtica.i biri i Ram.me dtl.20.01.1960.banue ne Tirane,i
identifikuar me pashaporte me nr. BR7469039. Perfagesuar ne gjykim me
prokure e posacme me nr.688 rep dhe nr 122 kol d.02.08.2017 nga

av.lna Kodra me nr.6429 license Dhoma ¢ Avokatise Tirane,

OBJEKTI: Marrja ¢ masés sé sigurimit (& padis¢ népérmjet;
-Bllokimit 1€ llogarive bankare t& shogerise WONDER POWER SHPK
shoqéri e s¢ drejtés shqiptare, regjistruar prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit (QKB) me nr. NUIS: K39003403C dhe NUIS K493124331,
me adresé: Bogove BOGOVE Fshati Bogovedhe dhe shogerise WO N D
E R SHPK shogéri e s¢ drejiés shqiptare, registruar prané Qendrés
Nombétare (& Regjistrimit CQKB) me nr. NUIS: K| 1624001V, me
adresé: Njésia bashkiake nr. 2. rruga Leke Dukagjini. pallati pérballg
QKR. gendra e biznesit. kati i 2. Tirané. pranc (& gjitha bankave té nivelit
(& dyt& né Republihén ¢ Shqip@risé deri né shumeén 66.124.058.925
{(LiashtSdhied ¢ aiashté milion e njlyind ¢ njézet e katér mijé ¢
pesédhjete ¢ e presie néntégind e nicseld o pesd deké) e cila pérbén
MsEn ¢ dety rinnit dhe penalitetin e fosaritar nea data 06.05.2016 deri ng
datén 02.08.2017 né & cilén éshig paraguiur Kjo kerkesé dhe g€ buron nga
marréveshja e vendosur sipas Deklartés Noteriale nr. 1185 Rep., nr. 396
Kol.. daté 08.03.2014 lidhur ndérmijet kérkuesit Sadik Llapashtica dhe
shogéris¢ W O N D E R SHPK né cilésiné e ortakut t& vetsm t€ shoqérisé
WONDIER POWER SHPK deri ng zgiidhjen né themel ¢ céshtjes;
-Urdhérimin ¢ Qendrés Komb@tare & Biznesit ¢ mos fejojé tetérsimin

(shitje. dhurim, shkémbim apo cdo veprim Letér disponimij (¢ kuote




shoqérisé WONDER POWER SHPK dhe 1€ shoyérise WONDE
SHPK si dhe ndalimin ¢ barrésimit 1 Kétvre kuotave me cfarédolloj
ligjor (peng. barré siguruese. kolateral linanciar) deri né marrjen forme

prer€ € vendimit & ujvkatés,
BAZA LIGJORE:Neni 204.205 te K.Pr.Civile.

Gjyqtari pasi administroi dhe shqyrtoi provat shkresore te depozituara nga kerkuesi
se bashku me kerkesen per sigurimin ¢ padise.

VIERFEN:

Se.kérkuesi Sadik Llapashtica ka paraqitur para Gjykatés se Rrethit Gjyqesor
Tirane kérkesén me objekt te siper cituar,

Kerkesa u shqyrtua nga givglari pa pranine ¢ paleve.ne dhome keshillimi,referuar
parashikimeve ne nenin 203 1¢ K.Pr.Civile.] ndryshuar me nenin 67 te ligjit Nr.38/2017 PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Ni LIGJIN NR. 8116, DATI 29.3.1996, “KODI |
PROCEDURES CIVILE | REPUBLIKES Si SHQIPERISE™, TE NDRYSHUAR.
Kerkesa per sigurimin e padisc bazohet ne nenin 204 te K.Pr.Civile. pra cshie paragitur
perpara ngritjes se padise se themelit. e cila ku te beje me zgjidhjen ¢ nje mosmareveshje
kontrakiore.

Nega aktet e administruara ne dosje se bashku me kerkesen,si dhe nga shqyrtimi
i kerkeses se depozituar nea kerkuesi,rezulton e vertetuar se:

Kérkuesi Sadik Llapashtica ka qént aksionar n¢ shogéring WONDER POWFER
SHPK dhe ka zotéruar 50% (& Kapitalit 1& késaj shogérie. ndérsa pjesa tjedr prej 50% e
kapitalit &shté zotéruar nga aksionari tjetér W ON D E R SHA (sot WO ND L R SHPK).

Me Kontratén Noteriale me nr. 428 Rep. dhe nr. 273 Kol. daté 01.02.2014 Kérkuesi
z. Sadik Llapashtica ka tjetérsuar 50% i@ aksioneve @ zotéruara ne Shogéring “WONDER
POWER™ SHPK ek shogéria W O N DI R SHPK. kundrejt emimit 1.000.000 EUR (njé
milion euro).N¢ paragralin 3 (¢ pikEs 218 kidsaj Kontrate. palét kané parashikuar se:

Pérfundimi i disponimit 1 dividentit. Pavaresisht nou deia ¢ Kryerjes sé pagesés sé pHoré 1é
W aksioneve dhe PAvarésishin nga data ¢ firmosios e KEsay kontrate, Shitési (Sudik
Llapashtica) do ¢ gézojo 16 Lfitha 1é drejiar si aksionar pertshire ¢ drejiar ekonomike dhe
Sinanciare. dividentir CIfo NE PErkatCsing ¢ 1 giithé aksioneve 19 lij zotéruese né shogéring
WONDER POWER SHA. deri né deén ¢ Kiverjes sé pagesés sé plote 16 vieres 1¢ 90
aksioneve me numér rendor nga Y deri né 180 16 zotéruara prej tij. Cdo pérfitim gé éshié
parashikuar mé paré midis paléve referuar bilancir 1@ shogérisé, ekzekutohet sipas
marréveshjeve dhe ményrés gé palét kané réné dakord midis lyre para firmosjes sé késaj
kontrate.
N& vijim, ndérmjet kérkuesit Sadjk [lapashtica dhe t& shoqérissW O N D E R SHPK
(ish WO N D E R SHA) &shté lidhur marréveshja “Deklaraté Noteriale™ nr. 1185 Rep.. nr,
396 Kol,, daté 08.03.2014.N¢ Kété marrcy eshje. palét kan€ parashikuar ndér 16 tierash se:
' " ME dewte G1.02.2074, kemni néishkruar kontraicn ¢ shithlerjes sé aksioneve SIS
sé ciles. askonari Sadik Lionasiyica shey St e ahsionve ue shogering WONDER POWER
SHA dhe WO N D E K SIL: Perfagesuar yea aksionart Eveiéon § saf =, Vesil Gijika bien kéro

30% aksione.




Ne paragrafin “Pérfundim i disponinit 1¢ dividentit” éshté percakiuar edhe marréveshja ¢
digkordisia mes paléve,...... Aksionari W O N D E R SHA (sot W O N D E R SHPK),
deklaron se i njelr aksionarit Seaik Llapashiica (shitési) giithashtu té drejien per fitimin ¢é
_siogeria WONDER POWER SIA (sor WONDER PO LR SHPK).pret 16 arkétojé nga ana ¢
3 %:ESH SHA, pér shkak ¢ marrédhénios s¢ derveimit 16 krijuar gjaté viteve 2007 deri 30 Prill
2612 SEPAsofe ¢ aplikini (6 gabuidar nea ana ¢ KESE dhe ¢/ Shperadaric 1¢ kocticientit jo
1€ plote 1¢ frapsforingt ¢ cocrajise e 1 1 Rave A praces ISIG né wivking prané
Gfvkates sé Shkalles se Pare Tirane. N momentin yo shocgria do 1 kreditofé shumen prej
22435256 leké apo ciléndo viere per ketd shkak, aksionari W O N D E R SHA, (blerési)
né cilésing e aksionarit 1é vewém 16 aksionarit 1é saj, do 1¢ marré 1é gjitha masat pér té
shpérndaré divident duke i njohur Aksionarit Sadik Liapashtica (shitési) 1é drejtén pér
divident né_masén 50% ¢ fitimit q¢ do 1é realizojé shogéria né pérfundim té procesit
givaésor nga shuma gé éshié kérkuar 16 arkétoher prej 22,435,256. Ky veprin i kalimit ¢
Shumés takuese né masén 0% 16 fitinit 1é vierés sé ploté urkétuese prej 22,433,256 nea ana
e KESH sha, do 1'i katoher = Sadik Llapashitea, brenda 10 ditéve nga data e arkétimit té
shumés sé ploté né logariné ¢ WONDER POWER SHA (sot WONDER POWER SHPK),
ose né ciléndo emér tietér (¢ shogérisé nése emri apo statusi i WONDER POWER SHA,
ka ndryshuar.

§

Nése kjo shumé nuk kaloher né afatin ¢ pércaktuar mé sipér, blerési W O N D E R SHA
pérfuydsuar nga .V usil Giika, do to paguajc aié penaliret 1% 10 shumaos rah nese PEr cio
dité vonesé.,, "

Referuar marréveshjes & sipércituar 1@ paiiye. procesi givgésor i zhvilluar me
Kérhues  shogéring “"WONDER  POWER™  SIIPK kundér ¢ paditurit Korporata
Licktroenergjetike Shqiptare (K1:SH). pérfundoi me pranimin ¢ padisé s¢ kérkuesit sipas
Vendimit nr. 2368 daté 24.03.2015 & GisKatés s¢ Rrethit Gjvgésor Tirané léng né fugi nga
Giykata ¢ Apelit me Vendimin nr. 428. daté 01.03.2016. Bazuar né kéwo dy vendime, 7
padituri KESH SHA, u detyrua i paguante kérkuesit shumen prej 23,484,589 leké si
detyrim kountraktor si dhe fitin t¢ munguar té késaj shume né masén 5,709,256 leke,

Me shkresén e datés 8 Shtator 2016, kérkuesi Sadik Llapashtica, népérmjet avokatit
t¢ tij pérlagésues. i &shte drejtuar Korporatés Elektroenergjetike Shqiptare, pér & marré
informacion prej késaj shoqérie, nése ka ekzekutuar vendimet e sipéreituara 1& Gjykatés sé
Rrethit Gjyg€sor Tirand dhe 1¢ Givkatés s¢ Apelit. duke i paguar shogérisé “WONDFR
POWER™ shpk, vierén prej 23,484,589 leké si detyrim Kontraktor <i dhe (itim (8 munguar (¢
K€saj shume né masén 5.709.250 lehd,

Me shhresEn nre 7609 | Prot. dwi@ 14.09.2016. Norporata - Llektroenergjetike
Shaiptare (KESTL a8 pérgjinje (© shiresés sé siplreituar (8 kirkuesit Sadik Llapashtica. ka
kontirmuar se shuma prej 23,484,589 [ehé si detyrim kontraktor si dhe Nim € munguar té
késaj shume né masén 3.709.236 ichi. éshic paguar nga kjo shogéri né daté 26.04.2016.

Me kerkesen object gjykimi, drejtuar kesaj givkate. kerkuesi pretendon se:

Pavaresisht ketij arketimi ne favor te tyre.Shogéria WONDER POWLER shpk. me
ortak t& ve€m shoqéring W O N D E R SHPK. nuk kané zbatuar marréveshjen e lidhur sipas
Deklaratés Noteriale nr. 1183 Rep., nr. 596 Kol.. datg 08.03.2014 dhe nuk kané paguar
brenda 10 dit€ve nga data 26.04.2016 né favor t& kérkuesit Sadik Llapashtica, 50% té vlerés
s€ arkEtuar n& kété daté nga Korporata Elektroenergietike Shgiptare (KESH) si rezultap




zbatimit t& vendimit nr. 2368 dats 24.03.2015 1€ Gjvkaés s& Rrethit Gjygésor Tirané |
fugi nga Gjvkata ¢ Apelit me vendimin nr. 428, daté 0] 03.20106.

Gjithashtu, sipas vendimit dage 25.06.2017 1& Asamblesé s& Ortakéve € shog Z
WONDER POWER SHPK. per miratimin ¢ bilancit ¢ késaj shoqérie pér vitin ushtrimo
2016. rezulton se &shie bere shpérndarja ¢ dividentit ek ortaky vetem W OND ER
SHPK né vlerén 36.178.202 Jeke me vendim @ shogérisé W O N D E R SHPI‘\'?{E—[{@?" '
pavar€sisht kétij takti, shogéria WONDIER POWER SHPK nuk ka marré¢ asnj¢ mas¢ ;'Je;r:i:c J

paguar ndaj kérkuesit shumén e dakordésuar sipas marréveshjes “Deklaraté Noteriale ™=,

[185 Rep.. nr. 596 Kol., dats 08.03.2014 sipas sécilés: ... aksionari W ONDER SHA,»/,

(blerési) né cilésing e aksionarir 16 yvetém (& aksionarit 1¢ saj, do té marré ¢ gjitha !12[[.%??@@5;‘ '
Per L& shipérndaré divident duke i njohur Aksionari Sudik Llapashitica (Shitési) t¢ drejien
pér divident né masen 50v, 10 flimit 4 do 1o realizofd shogiria né perfundin ¢ procesit
Sivgésor nga shuma qE Eshe kérhuar 16 arkérofier prejf 22433 250,

Konkretisht. referuar regjistrit tregtar publik @ mbajtur prané Qendrés Kombétare (&
Biznesit. sipas vendimit @ asamblest s¢ ortakéve daté 25.06.2017 @ shogérissWONDER
POWER SHPK. kjo shoqéri ka shpérdarg dividend dhe ka marré vendimmarrje per te tjera
<gjidhje financiare.duke anashkaluar dety rimin ndaj kerkuesit.

Pra.deri ne keto momentresulion se shogéria WONDER POWER shpk. me ortak ¢
vetem shogérine W O N D L R SI{PK nuk kané pérmbushur detyrimin ndaj kérkuesit sipas
marréveshjes “Deklaraté Noteriale™ nr. 1185 Rep..nr. 596 Kol.. daté 08.03.2014. duke mos i
paguar kétij t¢ fundit shumen prej ALL 14.596,922.5 (katérmbédhjeté milion e peséqind e
néntédhjeté e gjashté mije ¢ nentéqind ¢ njézeté e dy presje pesé leké), edhe pse kjo shumé
¢shté ekzekutuar dhe arkituar nga shoqéria KESH SHA n¢ date 26.04.2016 né favor t&
shogérisé "WONDER POW[R"™ SHPK. Pra. ndodhemi né kushiel Kur, Shogéria WONDER
POWER SHPK. me ortak 18 verem shogéring W O N D I R SHPK nuk hané vullnet pér (@
paguar shumén ¢ sipéreituar né i or (¢ h&rkuesit

Pra. shogéria "“WONDLER POW] R™ ka rezulivar me nje fitim prej ALL 38. 082, 335
per vitin ushtrimor 2016 dhe e pjesé ¢ k&t litimi i éshie shpérdaré shogérissW O N D E
R SHPK si dividend.c'ka do te thote s¢ ehziston rreziku gé ng mungesé (& njé vendimi nga
givkata. keto shoqeri t& boshatisin Hogarit¢ bankare duke i tetérsuar kéto shuma apo duke j
pérdorur ato pér arsye ¢ ndrashme si dhe (@ Lictérsoing me ¢farédo mjeti ligjor kuotat e Lyre.
dhe pér pasojé & cénojnd interesin pasuror 1 KCrkuesit i cili. nése gjivkata nuk vendos
marrjen e masés sé sigurimit. nuk do (& realizojé kuré 1@ drejién ¢ tj.

Pér kété arsye. gjykata duhet (& vendosé marrjen ¢ masés s¢ sigurimit t€ padisé sipas
objektit te pércakiuar, sepse n€ kEté rast ekzistojné (& dy kushtet themelore pé€r vendosjen e
mases s€ sigurimit,sipas objektit te padise.

PEr 1€ provuar kété fakt, kérkuesi na ményré e 1€ sigurojé vierén e kérkimit te tij né
padi dhe fillimisht né kéw Kérkesé. kérkon bllokimin e Hogarive bankare dhe mos
tjetérsimin dhe mos disponimin ¢ kuotave ne do formé dhe me cdo mjet ligjor 1& shogérise
"WONDER POWER™ SHPK dhe shogdrist W O N D I R SHPK. N& referim 1é praktikés

unifikuese, gjendja e kéyyre likuiditeteve dhe ascteve (@ kétyre dy shogérive pér shumén e

';mraqilur BE objekiin e késaj kirkese (@ givkimit. duhet & mbetet = ¢ ngriré” dhe e
patjelersuar tek 1€ tret€t. duke borg (¢ mundur ¢ né varési ¢ vendimit pérfundimtar qé do t&
Jape givkata. kérkuesi © mund © realizofl 1 drejlat ¢ pretenduara prej tij. Gjithashtu, kjo
masé sigurtmi ¢ kérkuar oon (¢ MU & shogéia "WONDER POWER™ SHPK. dhe




shogéria W O N D £ R SHPKIE mos munden dot t& realizojné tjetérsimin e shumave qé kéto
shogéri kan¢ gjendje ne Hogarité ¢ tyre bankare dhe tietérsimin ¢ disponimin ¢ kuotave t&
tyreteh (€ treté. pér (@ shmangur né KEw@ menvre mospérmbushjen e detyrimit qé ato kane
ndaj kérkuesit.

Ne shqyrtimin ¢ kerkese Kjo gjykate pati parasysh dispozitat ¢ K.Pr.Civile te
cilat rregullojne e drejten ¢ kerkuar me kerkesen o paragitur gjvkates,Keshtu,
Kod_i‘.i‘f]‘-‘l.'(wed urés Civile pércalkton se:

L Neni 202

S '-":,} = Me kérkesén ¢ paditésit. gjvkata Icjon marrjen ¢ masave pér sigurimin ¢ padisé, kur
~~Ka arsye/ 1& dyshohet se ekzekutimi i vendimit pér (& drejtat e paditésit do ¢ behet i
| Rpﬁlﬁi}idur ose i véshtire,
~ Sigurimi i padis¢ lejohet kur:

a) padia mbéshtetet né prova me shkrese:

b) paditési jep earanci, né masén dhe ne lojin ¢ caktuar nga gjykata. pér démin q&é mund t'i

shkaktohet & paditurit nga sigurimi i padisé,

Garancia mund & kérkohel edlhe pEr rastin ¢ parashikuar nga shkronja “a™ e kétij neni.
Neni 204

Sigurimi i padis¢ mund @& kérkohet cdhe perparn nurigies ~& padis¢ né gjvkatén ¢
vendit ku ka banimin paditési ose ku ndodhes pusurie me (& ciidn do 1@ sigurohet padia.

NE KELE rast gjvkata cakton nj€ alat jo mé shumé se pestmbédhjeté ditg. brenda @
cilit duhet € paraqitet padia né gy haté,
. Neni 205

Sigurimi i padisé mund (¢ lejohet pér (& gjithe pading. ose vetém per ato pjesé té saj,
Q¢ gjykata i gjen (& bazuara, n¢ pérputhje me rregullat e parashikuara né nenin 202 t& kétij

Kodi.
i Kérkesa. si rregull, shqyrtohet né prani & paléve. por né raste & vecanta ose (¢
ngutshme. mund té shqyrtohet edhe pa u thirrur pala tjetér.
] Neni 206

Llojet e masave pér sigurimin e padisé
Sigurimi i padisé béhet:
b) me marrjen nga ejvhata (¢ masave te tera ¢ pershtatshme .duke perfshire edhe pezullimin
¢ ekzekutinit,
Po Keshtu hjo givkate iu reterua dhe puati parasysh edhe Vendimin Unilikues te
Givkates se Larte nr. 10, date 24.03.204. 1 ¢ili konkludon s¢:™ nepermjet marrjes se mases

se_sigurimit te padise oy kata svoon “te_mbaje  gjendjen ashtu sic eshte”, apo “te
ngrire” deri ne zgjidhjen perfundintare te konfliktit, e eili per vete natyren e ceshtjes,
duhet te realizohet nepremjet nje procedure te shpejte dhe relativisht te thjeshte.

Nepermjet marrjes se mases se sigurimit te_padise jo vetem sisurohet e drejta e
pretenduar, e cila perben dhe teresin dhe thelbin e kerkimit, por ne te njeten kohe
marria e kesaj mase siguron efektivitetin dhe dobishmerine e procesit gjiygesor'".
Arsyetimi ligjor i gjvkates:
Marrja ¢ mase se sigurimit te padise vendoset nga givkata ne rastet kur ekzistojne te

pakten dy kushte themelore:
a- Fkzistenca ¢ mundshme ¢ njé & drejte per (€ cilén kérkohet mbrojtie gjaté

procesit e giy kimit (& padisé:




b- ERzistenca ¢ (FREs. g8 ehsehutimi i vendini pér 18 drejién gé kérko

mbrchetl do 18 béhet | Pamundur ase 1 vEshiire,

N& lidhje me kushtin ¢ paré. Givhata ¢mon se né gjvkimin ¢ kérkesas pCr sigurimin
¢ padis€ .pér t& krijuar bindje n¢ Hidhje me mund@sing ¢ ekzistences té sg drejtés qe kérkGhet
(€ rivendoset, pér gjvkatén cshig ¢ mjaftueshme ¢ padia & jeté e mbéshtetur né prova
shkresore. pasi kéto 1& fundit i lejoing givkatés ¢ @ krijojé njé njohje t& shpejté t& sé drejtés’
qe¢ pretendohet se éshté shkelur., ;

Ne rastin ne gjykim.vertetohel ¢ drejla ¢ pretenduar me prova shkresore : Deklarate
notetriale me nr.1185 rep dhe nr.396 kol di.08.03.2014 ctj.(cituar ne pjesen e mesiperme te
ketij vendimi). "

Né lidhje me kushtin e dyte q€ duhet 1€ plotésohet pér marrjen e njé mase sigurim
padie (ckzistenca ¢ frikés, ¢ ekzekutimi i vendimit pér t& drejtén qé kérkohet t& mbrohet, do
té€ béhet i pamundur ose i véshtirg). Givkata cmon se né ¢éshtjen objekt givkimi, marrja e

késaj mase Gshie ¢ domosdoshme. Duke patur parasysh dhe pretendimet ¢ ngritura nga pala
kerkuese gialé givkimit dhe (& véremr me prova shkresore. ekziston mundésia &
ekzekutimi i vendimit g& do & niarre divhata pér e drepén ¢ pretenduar mund & behet i
pamundur ose i véshtirg. Kjo pasi. (¢ dyja héto shogért "WONDER POWLER™ SHPK dhe W
OND E R SHPK, nuk kané ndérmars asinj@ veprim pér (& paguar ndaj kérkuesit shumén e
dakordésuar ne marréveshjen ¢ siplreituar. shumé e cila dshte  né nj¢  vler¢ 1§
konsiderueshme dhe rreziku per mos pérmbushje ¢shie shumé i dukshem. prandaj té& drejtat
potenciale 1€ kérkuesit (nése kjo padi do & pranchel nga gjykata) duhel & mbrohen nga
. bErja e pamundur e ekzekutimit & vendimit givqésor e cila do 1& shkaktonte njé dém ¢
pariparueshém pér kérkuesin,

Ky gendrim eshte mbajtur dhe nga Gjykata e Larte ne vendimin ¢ saj unifikues dhe
nga Kolegji Civil i kesaj gjykate ne raste te tiera.Ligji procedurial, ne nenin 204 te
K.Pr.Civile. ka parashikuar rastin qe Kerkuesi perpara ngritjes se kerkese padise te kerkoje
perpara gjykates marrjen ¢ masave te sigurimit te padise. duke i provuar gjykates sa me siper
u citua.

Nga ana teterme gellim mos abuzimin me kete e drejle dhe me gellimin
perfundimuar zgjidhjen ne themel e hontlikiit nepermjel procesit giyqesor,ligjvenesi ka
parashikuar. po nc kete dispovite. detyrimin ¢ kerkuesit ge brenda 15 ditesh nga marrja e

mMases se sigurimil te padise ic depositoje ne givhate Kerkese padine e themelit,

Gjate gjyKimit te kesaj ceshtje nepermjet provave shkresore te meposhtme, si;
-Deklarate notetriale me nr. 11853 rep dhe nr 396 Kol de08.03.2014,
-3 flete Kontributet e Ortakeve per vitet 2011-2013.

-Vendim me dt.15.06.2006.

-Vendim i asamblese se pergjithshme te aksionereve,2 cope,
~Vendim me dt.29.08.2006,

4 flete nxjerrie logarie bankare,

-2 flete proces verbal di.10.02.201 1.

-Proces verbal di.30.03 201 0.

-Kihim perejicje dt 14 09 2016

-Shirese dt 12 06.2006.d1.19.04.201 6.d1.09.09.20 6.

~Vertetam gt 42 08 201 7.2 L pic.

-Vendim ot




gjykata cmon se, u provua ekzistenca e te drejtes se pretenduar, ekzistences se frikes
per mospermbushjen e kesaj te drejte si dhe fakti gqe kerkuesi kete te drejte kerkon ta
rivendos nepermjet nje procesi gjvgesor.

Perfundimisht. gjvkata emon se kerkesa ¢ kerkuesitt per marrjen ¢ mases se sigurimit
te padise duhet te pranohet. me gellimin ¢ vetem garantimin ¢ ekzekutimit te nje vendimi

givgesor ne e ardhimen.

PER KETO ARSYE

Givkata, bazaar ne nenin 202, 204,205 ¢ K.Pr.Civile
VENDOSI

-Pranimin ¢ kerkeses.

-Marrja e masés s¢ sigurimit 1€ padisé népérmjet bllokimit & llogarive bankare & shogerise
WONDER POWER SHPK prané t& gjitha bankave t& nivelit t& dyv1é né Republikén ¢
Shqipérisé deri n€ shumén 66.124.058.925 (giashtédhjeté ¢ gjashté milion ¢ njéyind ¢ njézet
¢ kater mij€ e pesédhjeté e teté presje néntégind ¢ njézeté ¢ pesté leké) e cila pérbén masén e
¢ detvrimit dhe penalitetin ¢ Hogaritur nga data 06.05.2016 deri né datén 02.08.2017 né& (&

cilén Eshie paragliur Kjo kirkesé dhe gé buron nga marréveshja ¢ vendosur sipas Deklartés
Noteriale nr. 1185 Rep.. nr. 396 Kol.. daté 08.03.2014 lidhur ndérmjet kérkuesit Sadik
Llapashtica dhe shogéris¢é W O N D E R SHPK deri né zgjidhjen né themel t& céshtjes.
-Urdhérimin ¢ Qendrés komb&lare & Biznesit @@ mos [¢jojé tjetérsimin (shitje, dhurim.
shkémbim apo cdo veprim ewdr disponimii 18 kuotave (¢ shogérisé WONDER POWER
SHPK dhe té shoqgérisé W O N D L R SHPK si dhe ndalimin ¢ barrésimit t& kétyre kuotave
me ¢farédolloj mjeti ligjor (peng. barr€ siguruese, kolateral financiar) deri né marrjen formé

1€ preré (& vendimit t€ gjvkatés.

-Shpenzimet gjy gesore sic jane bere.

SHPENZIMET GJYQESORE

lakse Regjistrimi 200 leke
Fletethirrje I me vlere me nga 100 leke/copant ¢ gjykates

TOTALI 300 LEKE




